
УПРАВЛВНИВ ФИIIАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
муниципАльного оБрАзовАниrI (муниципАльныЙ округ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ>
427840rУдмуртская Республика, с. Киясово, ул. Советская, д.2,

Тел. (34133) 3-21-90, 3-24-47, Факс (34133) З-24-47 E-Mail: uprfin@Kya.udmr.ru

Заведующему Муниципального
бюджетного дошкольного
образоватепьного rIреждения
.Щетский сад <Березка> с.Подгорное
муниципального образования
<Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской
Республики>
Батурловой Ната-шье Сергеевне
Киясовский район, с.Подгорное,

ул.Ленина, д.40а

от }0 июня 2023 года Nъб

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Управлением финансов Администрации муниципального образования

кМуниципа:tьный округ Киясовский район Удмуртской Республики)) в соответсТВии С

приказом ко проведении плановой проверки В Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждеЕии Щетский сад <Березка>> с.Подгорное> от 24.04.202Зг. Jtlb8 в

период с 27.04.202Зт. по 19.05.2023г. в отношении Муниципального бюДжетного

дошкольного образовательного )чреждения ,Щетский сад <Березка>> с.ПодгоРнОе (Далее -
,Щетский сад <Березка>) проведена ревизия финансово - хозяЙственноЙ деятеЛЬнОСТи.

Проверенный период: с 01 января2022 годапо 31 декабря 2022rода.
дкт о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности в Муниципaльном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении .Щетский сад кБеРеЗКа>

с.Подгорное от 23.05 .20ZЗг.
В ходе контрольного мероприятия вьuIвлеЕы следующие нарушения:

- в нарушение п.6 Приказа Минфина России от 01.12.2010г. Jф157Н (Об

утверждении Единого плана счетов бlхгалтерского r{ета для органов государственнОЙ

властИ (госуларсТвенньIХ органов), органоВ местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондалли, государственных академий наук,

государственных (муниципальньпс) уrреждений и Инструкчии rrо его применению>

учетнаJ{ политика Муниципального казенного учреждения кI-{ентрализованнаJI

бу<галтерия муницитrЕrльного образования кМlтtиципаJIьный округ Киясовский район
Удмуртской Республики>> (далее ЩентрализованнаlI бlхгалтерия) к проверке не

представлена;
- в нарушение ст. 11 Федерального закона кО бlхгалтерском учете) от 06.12.2011Г.

Ns402-ФЗ внеrrлановые инвентаризации продуктов питания производились на осноВаНии
приказа р}.ководитеJUI Щентрализованной бухгшrтерии от 28,02,2020г. Nb3.1 (о
проведении вне1rлановой инвентаризации), от З0.05.2022г. NэЗ.2, от 31.08.2022г. Ns3.3, ОТ

з|.|0.2022г. Jrlb3.4, инвентаризация средств расчетов на основаЕии приказа от 01 .I2,2022r.
Jф5;

- в нарушенио п.15 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от
2|.О7.2ОIIг. Jф 86н кОб утверждении порядка предоставления информации
государственным (мlтlицишальным) учреждением, ее размещения на офичиаJIьном сайте в
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СеТи ИнТернет и ведения указанного саЙта> план финансово -хозяйственной деятельности
.Щетского сада <Березка)) от 10.0|.2022г., от З1,0З,2022г. рiвмещен на официальном сайте
bus.gov.ru с нарушением срока публикации. План финансово- хозяйственной деятельности
от 30.06.2022г. на официальном сайте не размеIцен.

трЕБуЕт

РаССМОТРеТЬ настоящее предстilвление и принять конкретные меры к устранению
вьuIвленньIх нарушений, их причин и условий им способств}.ющих.

Привлечь к дисциплинарной ответственности виновных лиц.
информацию О результатах исполнения настоящего представления с приложением

копиЙ док}ментов, подтвержДающих его исполнение, представить в Управление
финансов Администрации муниципального образования <Муниципальный округ
КиясовскИй район Удмуртской Республики)) не позднее 31 июля 2023 года.

срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен в
соответствии с пунктами 19 -22 федерального стандарта}lь1095.

невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет
администРативнуIо ответственнОсть в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса
РоссийскоЙ ФедерациИ об администРативньIх правонарушениях (Собрание
законодательства Российской Федерации,2002, Nч 1, ст. l;20lЗ, Ns 31, ст. 4191; 2017, Iгч
24, ст. З487).

Начальник Управления финансов
Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ
Киясовский район Удчryртской Республики>

д-/_ о.В. Микешкина
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"б;;;;;;;;;;;й;;;;;;;;";ъ;;;;;;;;;;;;;й;;;;;,;й;;*-<Муниципальный округ Киясовский район УдIчryртской Ресгryблкш)
42'l848,УР,Киясовский район, с.ГIодгорное, ул. Леr*rна 40а,тел.8(З4\ЗЗ)З-72-

99,эл. по.rта: podgorn.berezka.ds@yandex. ru

инн 1814002009 кIш 18з801001 огрн 1021800858166

УФ АдминистраIц,Iи Киясовского района УР(МБДОУ,Щетский сад кБерезко>с.Подгорное)

ОТШJIЕНИЕ-НБ УДvtУРТСКАJI РЕСПУБJIИКА БАНКА РОССИLаЛlФК по УдтчryртскоЙ

Республике г,РIжевск
БИК 0 1 940 1 1 00 р/счет 0З2З 464З9 452 8000 1 З 00 л.с.205 127 20З 1 0,2| 5 12'7 20З |0

Кор.счет 40 1 028 1 054537000008 1

Щата 26.07.202Зt Jф 25

Начальнику Управления
финансов Аддлинистрации
муЕиципального образования
<Муниципальньй округ
Киясовский район Удрrуртской
Республики> Микешкиной Ольге
Викторовне

'В ответ Еа представление Управления финансов А,щлинистрации Iчrуниципального

образовшrия кМуниципальньй округ Киясовский район Уддлуртской Республики> от
З0.06.202Зг. JФб об устранеIIии выявлеIIньD( нарушений, по резуJIьтатаIu ревизии финаrrсово-
хозяйственной деятельности в МуниципаJIьном бюджетном дошкольном образоватеJIьном

уIреждении Щетский сад <Березка> с.Подгорное сообщает следующее:

- в нарушение п.6 Приказа Минфина России от 01.12.2010г. Ns157H <Об утверждении
Единого плtша счетов бухгалтерского rleTa дJIя органов государственной власти
(государственЕьD( оргаrrов), оргitнов местного саI\,Iоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондачrи, государствеIIIIьгх академий наук,
государственньIх (муниципаrьньuс) утреждений и Инструкции по его применению) yIeTHmI

политика Муниципа_тьного казенЕого уфеждениrI кЩентрализованнаJI бухгатrгерия
муЕиципалыIого образоваrrия <Муниципапьньй округ Киясовский район Удрryртской
Республики> (далее 1 IJентршlизовirнЕая бухгалтерия) к проверке не цредставлена;

- Щанное заN,Iечание принято во внимание дJIя да-тьнейшего недогtуIцения оmибок. Уси.тплм

конц)оль.

- в нарушение ст. 11 Федера;rьного закона <О бухгаrrтерском yleTe) от 06.12.2011г. Ns402-
ФЗ внеплановые иIIвентаризации продуктов питtlния производиJмсь на основtlнии приказа

руководитеJuI Щентрализованной бу<галтерии от 28.02.2020т. Ns3.1 кО проведении
вIIеплulновоЙ инвентаризации>, от 30.05.2022г. Jф3.2, от 31 .08.2022t. Ns3.З, от 31.10.2022г.
NsЗ.4, инвентаризация средств расчетов на осЕоваIIии приказа от 01,12.2022г. Nч5;

- ,Щаrrное заN,Iечание принято во внимание дJIя дальнейшего недопущения ошибок. Усиrшrм
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- В НаРУШеНИе П,15 ПРИКаЗа МИНИСТеРСтВа финаЕсов Российской Федерации от 2|.07.20llr.,* 86н <об утверждеЕии порядка предоставлеЕия информации
государственIlым (муниципальньшrл) rIреждениом, ее размещеЕшI на официальпом сшlте всети ИнтерЕет и ведени,I ук€ваfiЕого сайта> план финатrсово -хозяrlственной деятельЕости
,Щетского сада <БерезкЕD) от т0.01.2022г., от з1,0з.2022г. рtвмещен на офици1льном сайтеbus,gov,ru с нарушеЕием срока пуб.тпrкации. ГIлшr финансово- хозяriственной деятеJIьЕосмот 30.06.2022r. наофициальном сайте Ее размещен.

- .Щанное заN,Iечание приЕrIто во вIIимilЕие для да.тьнейшего недопущения ошибок. УсилшrrлкоЕч)оJь.

Заведующий .Батурлова
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